REPUBLICA MOLDOVA                          РЕСПУБЛИКА МОЛДОВА

PRIMĂRIA m.BĂLŢI                                     ПРИМЭРИЯ м. БЭЛЦЬ

DISPOZIŢIA PRIMARULUI

РАСПОРЯЖЕНИЕ ПРИМАРА

№ 312

от 02.08.2024

Об организации и проведении благотворительного концерта

на площади им. В. Александри в мун. Бэлць

В соответствии с ст. 29 Закона РМ № 436 - XVI от 28.12.2006 г. «О местном публичном

управлении», и рассмотрев обращение председателя Общественной Ассоциации «Dreptul de a

fi», г-жи Н. Черва, зарегистрированное под № 03-18/2665 от 17.07.2024, о разрешении

организации и проведения благотворительного концерта на площади им. В. Александри, в мун.

Бэлць, -

1. Разрешить Общественной Ассоциации «Dreptul de a fi» провести благотворительный

концерт у фонтана на площади им. В. Александри 10 августа 2024, с 08:00 до 21:00 часов.

2. Управлению коммунального хозяйства (г-ну Зинковский В.И.), МП «Благоустройство и

озеленение - Бэлць» (г-же Новиковой С. В.) обеспечить  чистоту и порядок, а также

подключение электроэнергии музыкальных колонок у фонтана на площади им. В.

Александри.

3. Управлению культуры (г-жа Смирнов С.В.) поддержать участие творческих коллективов

Муниципального Дворца Культуры в благотворительном концерте.

4. Отдел по рекламе (г-жа Матееску Л.) разрешить размещение рекламных афиш

благотворительного концерта в центре города (ул. Индепенденцей).

5. Инспекторату полиции мун. Бэлць (г-ну Волонтир И.), Полку патрулирования «Норд»

Генерального Инспектората Полиции (г-ну Врынчану И.), Генеральному Инспекторату

Карабинеров (г-ну Паскарь В.) рекомендовать организовать охрану общественного

порядка и обеспечение общественной безопасности в местах проведения

благотворительного мероприятия.

6. Управлению пресс службы (г-же Смирнова И.) опубликовать настоящее распоряжение

на официальной странице примэрии www.balti.md и информировать СМИ о проведении

мероприятия.

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Заместителя примара

мун. Бэлць, г-жу Дубицкую Т.А.

               И.о. примара мун. Бэлць                                                                 Генадие ШМУЛЬСКИЙ

http://www.balti.md/

		2024-08-02T14:26:05+0300
	Moldova
	MoldSign Signature